Técnicas del presente contrato y que obran en el expediente, cuyas características fundamentales
son las siguientes:

 Objeto:   SUMINISTRO POR RENTING DE VEHÍCULOS PARA LA POLICÍA LOCAL Y
PARA SERVICIOS MUNICIPALES DE NOVELDA 2020/2024  

 Presupuesto base de licitación:   

LOTE N.º 1:

El  tipo  máximo  de  licitación  se  fija  en  DOSCIENTOS  CINCUENTA  Y  UN  MIL
QUINIENTOS EUROS (251.500  euros)  IVA incluido,   de  los  cuales  DOSCIENTOS
SIETE  MIL  OCHOCIENTOS  CINCUENTA  Y  UN  EUROS  CON  VEINTICUATRO
CÉNTIMOS (207.851,24 euros) corresponden a la base imponible y CUARENTA Y TRES
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS
(43.648,76 euros) al  I.V.A., distribuidos  entre CUARENTA Y OCHO MENSUALIDADES  o
cuotas iguales, a un coste fijo mensual, que incluyen el arrendamiento en sentido estricto y
el mantenimiento.

LOTE N.º 2:

El tipo máximo de licitación se fija en CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 euros) IVA
incluido, de los cuales NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y TRES EUROS
CON CINCUENTA Y CINCO  CÉNTIMOS (99.173,55  euros)  corresponden  a  la  base
imponible  y  VEINTE  MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS  EUROS CON CUARENTA Y
CINCO CÉNTIMOS (20.826,45 euros) al  I.V.A., distribuidos  entre CUARENTA Y OCHO